BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS

Số:         /GM - AIDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo sơ kết giữa kỳ Kế hoạch điều trị dự phòng

trƣớc phơi nhiễm với HIV (PrEP) giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: ………………...............................................

Nhằm sơ kết giữa kỳ Kế hoạch điều trị dự phòng trước phơi nhiễm với HIV (PrEP) giai

đoạn 2021-2025, chia sẻ các mô hình sáng tạo trong cung cấp dịch vụ PrEP và định hướng duy

trì, mở rộng và phát triển bền vững của Chương trình PrEP tại Việt Nam, Cục Phòng, chống

HIV/AIDS phối hợp với đơn vị liên quan tổ chức hội thảo Hội thảo sơ kết giữa kỳ Kế hoạch

điều trị dự phòng trước phơi nhiễm với HIV (PrEP) giai đoạn 2021-2025 tại Ninh Bình, cụ thể

như sau:

1. Thời gian: 01 ngày, khai mạc 8h30 ngày 27/8/2024.

2. Địa điểm: Khách sạn Hoàng Sơn Peace Ninh Bình địa chỉ Số 98 Trịnh Tú, Ninh

Khánh, Ninh Bình

3. Nội dung, chƣơng trình: gửi kèm

4. Thành phần:

- Sở Y tế: 01 đại diện lãnh đạo Sở Y tế

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố: 01 lãnh đạo hoặc 01 cán bộ

phụ trách PrEP

- Cơ sở điều trị cung cấp dịch vụ PrEP, cán bộ tiếp cận cộng đồng (CBO): chi tiết

theo phụ lục

Thành phần và kinh phí ăn, ở, đi lại cho đại biểu tham dự Hội thảo do Ban tổ chức

chi trả theo hướng dẫn tại phụ lục gửi kèm.

Để Hội thảo đạt hiệu quả, Cục Phòng, chống HIV/AIDS đề nghị các đơn vị cử đại biểu

tham gia Hội thảo theo đúng thành phần mời. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành

phố/Bệnh viện bệnh nhiệt đới tỉnh Hải Dương, Hưng Yên làm đầu mối lập danh sách đại biểu

tham dự lớp hội thảo gửi về Cục Phòng, chống HIV/AIDS trước ngày 21/8/2024 hoặc theo hệ

thống văn bản điện tử của Bộ Y tế

Mọi thông tin xin liên hệ: Bs. Trần Anh Dũng, Cục Phòng, chống HIV/AIDS; điện

thoại: 0986028087, email: dungvaac88@gmail.com

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách;

- Lưu: VT, ĐT.

CỤC TRƢỞNG

Phan Thị Thu Hƣơng

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

7/
08

/2
02

4
09

:5
9:

23

2

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

Sở Y tế và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Bệnh viện bệnh nhiệt đới tỉnh,thành phố:

1. An Giang

2. Bà Rịa Vũng Tàu
3. Bắc Giang
4. Bắc Ninh
5. Bình Dương
6. Cà Mau

7. Cần Thơ
8. Đà Nẵng
9. Đồng Nai
10. Đồng Tháp
11. Hà Nội
12. Hải Dương
13. Hải Phòng
14. Khánh Hòa

15. Kiên Giang

16. Long An

17. Nam Định
18. Nghệ An
19. Quảng Ninh
20. Sóc Trăng
21. Sơn La
22. Tây Ninh

23. Thái Bình

24. Thái Nguyên

25. Thanh Hóa

26. Tiền Giang
27. TP. Hồ Chí Minh
28. Vĩnh Phúc
29. Bến Tre
30. Bình Định
31. Hà Tĩnh
32. Hưng Yên
33. Ninh Bình

34. Quảng Nam

35. Thừa Thiên Huế

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

7/
08

/2
02

4
09

:5
9:

23

3

CHƢƠNG TRÌNH

Hội thảo sơ kết giữa kỳ Kế hoạch điều trị dự phòng trƣớc phơi nhiễm với HIV

(PrEP) giai đoạn 2021-2025

- Thời gian dự kiến: 01 ngày 27/8/2024

- Địa điểm: Ninh Bình

Thời gian Nội dung Ph  trách

8:00 - 8:30  Đón tiếp đại biểu

Tham quan khu vực trưng bày về PrEP bên ngoài

hội trường

Lãnh đạo Cục PC HIV/AIDS

Đại diện các cơ quan, tổ chức

Đại diện các phòng khám   cộng

đồng.

8:30 – 9:00 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Bộ Y tế

9:00 – 9:45 Bài 1. Kết quả triển khai PrEP giai đoạn 2021 –

2023: Thực trạng và thách thức

TS. Đỗ Thị Nhàn

Trưởng phòng Điều trị

Cục Phòng, chống HIV/AIDS

9:45-10:05 Bài 2. Tổ chức triển khai PrEP: Kết quả và bài học

kinh nghiệm

CDC Đồng Nai

10:05 -10:35 Nghỉ giải lao (chiếu video clip) Toàn bộ đại biểu

10:35 – 10:55 Bài 3. Cải thiện chất lượng điều trị PrEP liên tục:

kinh nghiệm từ cơ sở

Phòng Khám đa khoa The Moon

Bình Dương

10:55 -11:10 Bài 4. Truyền thông tạo cầu và cung cấp dịch vụ

PrEP lấy khách hàng làm trung tâm

CDC Đà Nẵng

11:10 -12:00 Thảo luận chung Toàn bộ đại biểu

12:00 – 13:30 Nghỉ trưa Toàn bộ đại biểu

13:30-13:50 Bài 5. Tiếp cận và kết nối chuyển gửi tới dịch vụ

PrEP

Nhóm S đỏ Cần Thơ

13:50 – 14:20 Bài 6. Cập nhật các khuyến cáo mới về PrEP năm

2024

TS. Nguyễn Thị Thúy Vân – Tổ

chức Y tế Thế giới

14:20 – 14:50 Bài 7. Kế hoạch PrEP bền vững góp phần kết thúc

bệnh dịch AIDS vào năm 2030: Các yếu tố tác

động và định hướng giải pháp

Ths. Nguyễn Thị Mai

Phó trưởng phòng Điều trị

Cục Phòng, chống HIV/AIDS

14:50 – 15:05 Nghỉ giải lao  Toàn bộ đại biểu

15:05– 16:00 Thảo luận chung tại Hội trường: Nhu cầu sử dụng

PrEP giai đoạn 2024 – 2030 hướng đến mục tiêu

kết thúc bệnh dịch AIDS vào năm 2030

Toàn bộ đại biểu

16:00 - 16:30 Tổng kết: Phát biểu bế mạc và định hướng tiếp

theo

Cục Phòng, chống HIV/AIDS

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

7/
08

/2
02

4
09

:5
9:

23

SỞ Y TẾ ……….

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU

HỘI THẢO SƠ KẾT GIỮA KỲ KẾ HOẠCH ĐIỀU TRỊ DỰ PHÒNG TRƢỚC PHƠI NHIỄM VỚI HIV (PrEP) GIAI ĐOẠN 2021-2025

Ngày 27/8/2024, tại Ninh Bình

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức danh Số ĐT Email Ngày đến Ngày về Sử dung kinh

phí nguồn

1 Nguyễn Văn

A

TTKSBT tỉnh …. Bác sỹ …… ………… 26/8/2024 27/8/2024

hoặc 28/8/2024

FHI, PATH

2

3

4

 Cộng

…………………, ngày        tháng       năm 2024

Ngƣời lập danh sách                      Lãnh đạo đơn vị

   (ký, ghi rõ họ tên)                                                                                                                             (ký, đóng dấu)

Lưu ý: Trung tâm Kiểm sát bệnh tật các tỉnh, thành phố tổng hợp, lập danh đại biểu tham dự tập huấn ký đóng dấu gửi Ban tổ chức

syt_thuath
ien

hue_vt_So Y
 te

 Thua T
hien

 H
ue_17/08/2024 09:59:23

5

syt_thuath
ien

hue_vt_So Y
 te

 Thua T
hien

 H
ue_17/08/2024 09:59:23

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-08-16T14:13:33+0700
	 Bộ Y tế
	Phan Thị Thu Hương<huongptt.vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T14:28:13+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T14:28:21+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T14:28:28+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T14:28:37+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!